
y 1 
K» VA 

(ÁTÁ' RO DE DECRETOS 
PERIODO 2022 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

La Plata, 9 9 NOV, 2022 FOLO 

VISTO: El expediente 4061-1211283/2022; y 

CONSIDERANDO: 

Que a través de dichas actuaciones se tramita 'otorgar una suma de dinero para el 

CENTRO DE FOMENTO CULTURAL Y DEPORTIVO CAPITAL CHICA - BIBLIOTECA CALIXTO 

OYUELA; 

Que se solicita dicha ayuda para ser destinada a solventar los gastos incurridos en la 

adquisición de mobiliario escolar para la apertura de una nueva aula de la Escuela; 

Que la Institución presta un servicio educativo abierto a la comunidad que resulta de 

gran utilidad para la zona; 

Que ante la falta de Instituciones educativas cercanas se decidió encarar este proyecto 

con gran éxito y hoy se encuentra ante la necesidad de abrir el ultimo grado de la escuela 

primaria; 

Que atento lo señalado, el presente caso constituye una excepción a lo dispuesto en el 

Decreto 396/00, por lo que resulta pertinente otorgar dicho subsidio; 

R 
Por ello; , 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1%.- Otórgase un subsidio con cargo a rendir cuentas al CENTRO DE FOMENTO 

CULTURAL Y DEPORTIVO CAPITAL CHICA — BIBLIOTECA CALIXTO OYUELA, con C.U.I.T. 30- 

69134667-2 por la suma de PESOS CUATROCIENTOS MIL ($ 400.000,-).- 

ARTICULO 2*.- El gasto que demande la aplicación del presente será atendido con cargo a la 

partida presupuestaria pertinente, dentro del Presupuesto General de Gastos Vigente.- 

ARTICULO 3*.- El presente decreto será refrendado por el señor Secretari 
&<¿¡ 

del área que 

corresponda.- 

ARTICULO 4*.- 


